
Regulativy  SO 

FUNKCE: SMÍŠENÉ PLOCHY  

  - 
jsou určeny převážně k umístění obchodních a výrobních provozoven, zařízení správy, 
hospodářství a kultury, které svým provozem podstatně neruší bydlení na těchto 
plochách (obytný charakter objektů bydlení není možné měnit). 

  - 
níže uvedené regulativy nelze aplikovat tak, aby výsledným využitím ploch smíšených 
bylo využití monofunkční. 

SO  SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB  

  - 
slouží převážně k umístění obchodních a servisních provozoven a administrativy, které 
podstatně neruší bydlení. 

  
-  

   

pokud objekty v této ploše tvoří blokovou strukturu a obsahují i funkci bydlení, 
požaduje se využití minimálně částí vnitrobloku přilehlých k bytovým domům pouze 
pro každodenní rekreaci zde bydlících obyvatel (tj. především pro zeleň a hřiště); tímto 
požadavkem se nevylučuje možnost umístění podzemních garáží pod terénem 
vnitrobloku za podmínky, že příjezd do těchto garáží nezhorší pohodu bydlení 
a nadzemní část vnitrobloku bude využívána, jak je výše požadováno. 

  

  Přípustné jsou:  

 - 
administrativní budovy 
stavby pro bydlení v rozsahu do 50% výměry funkční plochy  

 
- maloobchodní provozovny do velikosti 1 500 m2 prodejní plochy  

   -  
maloobchodní provozovny do velikosti 3 000 m2 prodejní plochy za předpokladu 
situování ve vícepodlažním objektu odpovídajícím charakteru území a zajištění 
parkování v objektu  

   - provozovny stravování a ubytovací zařízení  

   - řemeslné provozovny  

   - služebny městské policie  

  -  
stavby pro správu a pro církevní, kulturní, sociální, zdravotnické, školské a sportovní 
účely, vč. středisek mládeže pro mimoškolní činnost a center pohybových aktivit  

  -  zábavní zařízení  

  

  Podmíněně mohou být přípustné:  

   na základě prověření v ÚPD zóny:  

  -  
maloobchodní provozovny do 10 000 m2 prodejní plochy za podmínky prověření v 
ÚPD zóny  

   -  
maloobchodní provozovny do 3 000 m2 prodejní plochy nesplňující výše uvedené 
podmínky pro přípustné stavby za podmínky prověření v ÚPD zóny  

 


